
M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.itPec: moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web:www.isttutocomprensivocarpi3.edu.it

La Ferramenta   s.n.c. di Bertani G.& C.” 
Via C. Pisacane, 24/B –

 41012 CARPI (MODENA) 
e-mail : contattlaferramenta.info
At
Albo-sito web            
www.  i  tituttocomrrensioocarri3.edut.it  

Oggetto: Determina  Acqutisto  Materiale facile consutmo A.2.1  “Futnzionamento amministratioo” - CIG:  ZC12EECD44

Segnaletica a terra rlesso M. Haca

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestone amministratvoo
contabile delle isttuzioni scolastcce, ai sensi dell’artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ;
VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compit alle regioni
ed ent locali, per la riforma della Pubblica Ammministrazione e per la semplifcazione amministratva”;
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Ammministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello
Stato ed il relatvo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito di accesso a i
document amministratvi” e ss.mm.ii.;
VALUTATA  la complessità  del  momento  presente    in  ordine  alle misure di contenimento sanitario    della  pandemia
COVIDo19 e alle operazioni legate all’ avvio del nuovo anno scolastco 2020o2021;
VERIFICATA la necessità di  dover   garantre l’ approvvigionamento dei sotooelencat prodot per il plesso “M. Hack”:

o Segnaletca a terra
VISTO Il Regolamento d’Isttuto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi, e forniture – 3^ Revisione, approvata dal 
Consiglio di Isttuto con delibera nr. 63 del 25.02.2019;
VISTA la delibera nr. 3 dell’11.12.2019 con la quale il  Consiglio di Isttuto conferma  la somma di  Euro 10.000,00 oltre IVAm
quale  limite massimo di spesa per acquist diret efetuat dal Dirigente scolastco per l'esercizio fnanziario 2020;
Ricorrendo motvi di urgenza, non risultando compatbili i termini impost dalle procedure aperte, ristrete, o negoziate
previa  pubblicazione  di  un  bando  di  gara,  con  l’esigenza  di  provvedere  nell’immediato  all’acquisizione  dei  prodot
necessari;
VERIFICATA l’assenza in CONSIP di convenzioni  atve per la fornitura cce si intende acquisire;
RILEVATA  l’esigenza di indire la procedura di acquisizione delle forniture tramite afdamento direto;
VISTO  il Programma Amnnuale E.F. 2020 approvato dal Consiglio di Isttuto nella seduta del 11/12/2019 e le successive
variazioni fnanziarie intervenute;
Considerato  cce la spesa da efetuare,  verifcandosi  le  condizioni  precedentemente descrite e rientrando nei  limit
stabilit dal Consiglio d’Isttuto, legitma l’adozione del presente provvedimento;

ACQUISITO il  CIG:  ZC12EECD44;
Effettutata una  contratazione direta con l’ operatore economico  locale “La Ferramenta - s.n.c. di Bertani G.& C.” Via C.
Pisacane, 24/B o 41012 CAmRPI (MODENAm) o Partta IVAm e Codice Fiscale 01511690362 o eomail : contat@laferramenta.info;
Valuttata  buona l’oferta presentata da “La Ferramenta - s.n.c. di Bertani G.& C.”;

Tutto ciò vistto e rilevatto, 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005149 - 26/10/2020 - B.15. - U

mailto:moic83900v@istruzione.it
mailto:contatti@laferramenta.info
http://www.ititutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:contatti@laferramenta.info
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it


D E T E R M I N A

- di  afdare la fornitura dei beni descrit nella premessa alla Dita “La Ferramenta - s.n.c. di Bertani G.& C.” Via C. 
Pisacane, 24/B o 41012 CAmRPI (MODENAm) o Partta IVAm e Codice Fiscale 01511690362 o eomail : 
contat@laferramenta.info, cce ca presentato una buona oferta; 

- di procedere all’ordine di acquisto  con la Dita  “La Ferramenta - s.n.c. di Bertani G.& C.”, previa verifca della
regolarità contributva;

- di assumere apposito impegno  di spesa in Bilancio  in A.2.1  - Futnzionamento amministratioo così srecifcato:

descrizione quanttà Prezzo  unitario
imponibile IVAm

Imponibile IVAm IVAm Spesa
complessiva

Bollini rossi 2000 € 0,066 € 131,15 € 28,85 € 160,00

o il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’isttuto;

o ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sotoscrito

Tiziano Mantovani,  Dirigente Scolastco dell’Isttuto Comprensivo  Carpi3 ca assunto l’incarico di  Responsabile

Unico del Procedimento.

Il Dirigente Scolastico
Tiziano Mantooani  *

*frma auttografa  sostitutita  a mezzo stamra,  ai  sensi  dell’art.  3
comma 2 del d.lgs n.39/1993

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005149 - 26/10/2020 - B.15. - U

mailto:contatti@laferramenta.info

